



Tallinna Linna
Keskraamatukogu

Toimetus ja talitus:

Kaarli t. 8.
Tel. 451-91.

Tellimise hind aastas

Üksuste viisi — à 50 snt.
Üksikult . — à 1 kr

Harjulane

Kaitseliidu Harju maleva häälekandja

Kuulutuste hind:

Kuulutuste küljel . . . 6 snt. mm.
Esimesel 10 " "
Teksti sees 12 " "
Kaitseliitlastele 50 % hinnaalandus.
Tellimisi võtavad vastu kõik komp.
päälikud ja naisosakon. esindajad

Nr. 8.

7. mail 1936. a.

IX aastakäik.

Sisu:

1) Kl. ülema ringkiri nr. 29-R.; 2) III Võidupüha; 3) Võidupüha pühitsemisest; 4) Maleva pealiku ksk. nr. 24 ja nr. 22; 5) Teadaanded; 6) Kehaline kasvatus; 7) Allüksuste pealikutte korraldused; 8) Naisko-dukaitse ala; 9) Kodutütarde ala; 10) Noorte kotkasteala; 11) Kuulutused.

Kaitseliidu ülema ringkiri

9. aprillist s. a. Nr. 29-R.

23. juunil k. a. toimub järjekordne suurem meie rahvuslik üldsündmus — III Võidupüha pühitsemine. Et see sünniks kõigiti väarikalt, on Tallinnas moodustatud ülerikkude organisatsioonide esindajaist koosnev Võidupüha pühitsemist korraldav keskkomitee. See komitee on ettevõtte üldise korraldamise, sisustamise ja läbiviimise võtnud enda ülesandeks ning palunud olla kaitseliitu asja edaspidiseks algatajaks ning kohtadele viiaks.

See on austav kuid tühtlasi ka kohustav ülesanne meie organisatsioonile. Näen meeleldi, et kogu meie pere sellele sügavamõttelisele ja suure tähtsusega rahvuslikule pühale täie innuga kaasa tunneb ja tema ettevalmistusele ja jõurikkale läbiviimisele kaasa töötab. Eelolevaid ülesandeid kaitseliidu osas tuleb võtta ja täita kui kaitseliidu teenistuslisi ülesandeid ja kohuseid.

Lähemad ettepanekud ja juhtnõõrid Võidupüha korraldamise kohta kohtadel sadetakse Teile vahe-
tult III Võidupüha pühitsemist Korraldava Keskkomitee juhatuse poolt, kellega ka edaspidi kõigis neis küsimusis pidada sidet ja kontakti. —

J. O R A S M A A, kindralmajor,
Kaitseliidu ülem.

III Võidupüha.

I. VÕIDUPÜHA MÕTE.

Võidupüha on eestlaste kõigi aegade võitluste ja võitude ning eriti Võnnu lahingu mälestuspüha. Kõneluste, meie rahvusliku omapära esiletõomise, traditsioonide elustamise ja ajalooliste kohtade kaudu elustuvad meie esivanemate sügav aateilm, kangelaslik ja visa püüd ise oma elu korraldada, võitlused ja võidud. Selle päeva najal austame ikka jälle meie ärkamisaja tegelaste ennastsalgavat tööd ja saame aru selle ajastu edasiviivast tähtsusest meie rahvuslikus elus. Vaimus elame taas üle meie rahva sammumise iseseisvusele, meie riikliku sünni ja heroilise Vabadussõja. Tuletame meele meie iseseisvusaajajärgu ülesehitavat tööd, hindame oma tänapäeva ja kindlustame oma tulevikku.

Võidupüha on meie rahvuspüha. Selle pühitsemine peab toimuma kogu rahva osavõtul. Seepärast

on tema jõurikkale läbiviimisele kutsutud kaasa kõik, nii vanad kui ka noored, nii mehed kui ka naised. See on meie rahvuslike tunnete ja tegude pidulik esiletõomise päev, mis tahab ütelda, et oleme ajalooa rahvas, kes austab oma minevikku, ise juhivad oma olevikku ning on alati valvel oma parema tuleviku eest.

II. ERILISI JUHTMÕTTEID III VÕIDUPÜHAKS.

Eelolevas on kokkuvõtlikult toodud Võidupüha üldmõte. III Võidupüha eriliseks juhtmõtteiks olgu: eesti muistsete linnuste märkimine ja jäädvustamine, alatiste võidutulede kohtade leidmine ja võidualtarite püstitamine.

Linnuste jäädvustamiseks tuleks: püstitada suu-rematele teedele, millede ääres linnused asetsevad, vastavad juhustulbad; püstitada linnuseil alatised

lipuvardad ning nende jaoks soetada rahvuslipud; püstitada linnuseile jäävad tähismärgid.

Võidutulede alatisteks kohtadeks tuleb leida sobivaid ja valitsevaid kõrgendikke (kus võimalik — linnused või muud ajaloolised kohad), kus püstitada alatised võidualtarid.

Peale selle jäävad käesoleval aastal püsima eelmise aasta Võidupüha juhtmõtted: **Eestlasele eesti nimi! — Eesti kodule eesti lipp!**

III. VÕIDUPÜHA ÜLDKORRALDUS.

Et III Võidupüha toimuks kõigiti organiseeritult ja kajastuks jõurikkalt üle kogu maa, on Tallinnas moodustatud üleriiklike organisatsioonide ja asutiste esindajaist koosnev Võidupüha Pühitsemist Korraldav Keskkomitee. Komiteesse kuuluvad: Kaitseliidu, Haridusministeeriumi, Riikliku Propaganda Talituse, Isamaaliidu, Põllutöökoja, Eesti Maaomavalitsuste Liidu, Eesti Linnadeliidu, Tuletõrje Liidu, Eesti Maanaiste Keskseksi, Ülemaalise Maanoorte Ühenduse, Ülemaalse Eesti Noorsoo Ühenduse, Eesti Haridusliidu, Eesti Kultuurajaloo Seltsi, Nimede Eestistamise Liidu ja Eesti Lipu Toimkonna esindajad. Ettevõtte otseseks läbiviijaks valis keskkomitee endi keskelt keskkomitee juhatus, kuhu kuuluvad: Kaitseliidu, Isamaaliidu, Põllutöökoja, Tuletõrje Liidu ja Eesti Maaomavalitsuste Liidu poolt määratud esindajad. Keskkomitee juhatus ülesandeks on küsimus keskkohal kõigekülgselt ette valmistada, välja töötada üksikasjalised kavad ja olla korralduse tegelikuks keskjuhtijaks ning kohtadepealse tegevuse koordineerijaks. Korralduse edaspidiseks algatajaks organisatsiooniks ning selle kandjaks kohtadele on kaitseliit.

Analoogiliselt keskkohale tuleb ülalnimetatud organisatsioonide kohapealsete osakondade või kohapeal nende ülesandeid täitvate organisatsioonide osavõtul kõikides maakondades (resp. linnades) kõige lähemal ajal kohaliku kaitseliidu maleva pealiku algatusel ellu kutsuda samalaadsed maakondlikud (resp. linnade) komiteed ja juhatused, kus küsimus läbi töötada maakonna (resp. linna) ulatuses ning kanda kaitseliidu allüksuste kaudu kohe edasi igasse alevisse ja valda. Võidupüha korraldamist maakonnas (resp. linnas) juhivad kõigekülgselt maakonna (resp. linna) komitee. Tööd tuleks korraldada nii, et juba 1. maiks võimalikult kõigil kohtadel oleks moodustatud vastavad komiteed ja juhatused ning nendele antud instruksioonid. Võidupüha tuleb kohtadel pühitseda ühiselt ning tema korraldamisele kaasa kutsuda kõik kohapealsed seltskondlikud ja kultuurilised organisatsioonid, asjale kasulikud isikud ja asutised.

IV. VÕIDUPÜHA ÜLDKAVA.

Korraldav keskkomitee kiitis heaks III Võidupüha pühitsemise alljärgneva üldkava, mis tuleks võtta aluseks püha pühitsemisel kohtadel. Sellele kavale tuleb suhtuda kui üldraamistikule, milles võib üksikasju muuta ja täiendada vastavalt kohalikele oludele ja võimalustele.

1. 23. juuni hommikul kell 06.00 toimuks Võidupüha pidulik algus.

Orkestrid, täies või vähendatud koosseisus, või signalistid kutsuvad äratusmängudega kirikute torni-

dest ja rahvamajade rõdudelt kodanikke püha pühitsemisele. Sarvehelidega vanadelt ajaloolistelt kohtadelt ja kõrgendikelt kuulutatakse püha alanuks.

Samal ajal heisatakse kõigil asutistel, elamuil, vanadel linnuseil ja selle päeva pidukohtadel täismasti meie vana võitluskaaslane ja võitude sümbol — sini-must-valge rahvuslipp.

2. Hommikupoolel peetagu kõigis kirikuis, võimalikult aga aastaaega silmas pidades, vabas looduses Võidupüha pidulikud jumalateenistused, kus ühtlasi tulevad õnnistamisele uued rahvuslipud.

3. Et päevakava mitte üle koormata ja osavõtjaid mitte väsitada, tuleks käesoleval aastal ära jätta Võidupüha kavast päevased aktused, kui just kohtadel Võidupüha peale ei lange mõni säärane algatus (nurgakivipanemine, sambaavamine jne.), mis tingib päevase kokkutuleku. Eelmistel aastatel päevasteks aktusteks ettenähtu võiks sel aastal ühendada õhtupooliku! toimuvate ettevõtetega. Küll aga peaksid organisatsioonide esindajad päeval asetama langenud kangelaste sambaile ja kalmudele pärgi ja lilli ning tooma nende mälestusele vastavas tseremoniaalkorras austust. Samuti on otstarbekohane korraldada kokkutulekuid, eriti noortele ja õppivale noorsoole ajaloolistes kohtades, kus anda seletusi meie vanadest linnustest ja lahingukohtadest.

4. Õhtupoolikul, kella 18.00—19.00 paigu, toimuksid rongkäigud ja paraadid, mis märgiksid päeva kaitsetahtelise ilme. Paraadil ja rongkäigul esinegu oma lippudega kõik organisatsioonid.

Kella 20.00 paigu algaksid Võidupüha õhtused pidustused selleks ettevalmistatud ja korraldatud kohas. Kavas: kõne, päevakohane näidend või katkend sellest ja lühiettekandeid deklamatsioonide, elavate piltide, rahvatantsude demonstratsioonide või sportlike ettekannetega, mis on läbi põimitud muusikaliste ja lauluettekannetega.

Aktuse-pidu kestus olgu nii ette nähtud, et see lõpeks videviku tulekul, millal algab võidutulede põletamine, mitmesugused rahvalikud lõbustused, mängud ja ilutsemine. Võidutulede süütamine toimugu vastava tseremooniaga tulevanema juhtimisel, kes ühtlasi selgitavas sõnas märgib ära nende tulede tähendust vanasti ja nüüd. On soovitatav korraldada, kui see on võimalik, tulevärk. Tuled olgu võimsad. Nende süütamise algust tuleks signaaliga ära märkida mõnest keskusest. On soovitatav ühisel jõul juba enne Võidupüha kokku kanda ja ehitada püsivad Võidutulede pesad — Võidualtarid —, mis oleksid alatisteks tulipesadeks ning näitaksid sümbooleslt kõigi osavõttu ja kiindumust Võidupüha mõttesse. Võidutulede kava olgu võimalikult kirev, tundeid haarav ja organiseeritult meelelahutust pakkuv.

Kui õhtune piduetendus (aktus) toimub tulede kohast eraldi kohas, on soovitatav korraldada etenduselt (aktuselt) tõrvikutega rongkäik Võidutulede juure.

Kuna järgmine päev, 24. juuni, on surnuaiapäev, peavad 23. päeva sündmused lõppema sobival ajal ja sobiva lõpuga. Üldiselt tuleb kinni pidada nõudest, et Võidupüha ettevõtteid ei tohi liiga laiaks venitada, et aja pikkuse arvel ei kannataks sisu ja meeolu.

Võidupüha pühitsemise kava ja tseremooniad kohapeal tuleb välja töötada kõigi peensustega, täpse

aja arvestusega ning sisuga. Selle juures tuleb arvestada kõiki kohapealseid olusid ja võimalusi. On otstarbekohane iga üksiku kava osa või ala vastutavaks juhiks otsida või määrata kogenud ja suuteline isik. Kava otseste osade juures ärgu unustatagu ka kõrvalasju (hobuste ja sõiduvahendite asukohad, esmaabi jne.)

Võidupüha sündmustele, kui ei esineta mõne organisatsiooni vormi riietuses, on soovitav ilmuda rahvusrõivais.

V. ÜLDISI ALUSEID EDASPIDISEKS TÖÖKS.

Tegelikuks asja üldjuhtijaks kohapeal on kohapealne Võidupüha pühitsemist korraldav komitee eesotsas komitee juhatusena, kelle ülesandeks on, et kõik oleks ette nähtud, ette valmistatud ja korrapäraselt läbi viidud. Mitmesuguste ülesannete ettevalmistamise ja läbiviimise mõttes on soovitav ülesandeid organisatsioonide vahel jagada või moodustada tegeliku vajaduse kohaselt abitoimkonnad:

— **jumalateenistust korraldav abitoimkond**, kes valmistaks ette ja hoolitseks selle eest, et jumalateenistuse kava ja sisu oleks päevakohane ja pidulik, ning seal ettenähtud eritoiming — lippude õnnistamine — toimuks kõigis osades vastava tseremooniaga. Samuti kiriku või vabaõhujumalateenistuse koha dekoreerimine ja korrapidamine seal. Sellesse toimkonda võiksid kuuluda kohalik vaimulik, esindajad laulu-mängu seltsidest, kohalikust Eesti lipu toimkonnast ja teistest organisatsioonidest;

— **päevane kava** — seltskondlike organisatsioonide esindus, naisorganisatsioonid ja iga nimelise ettevõtte jaoks juht ja sisustaja-ettekandja;

— **paraad, rongikäigud ja tseremooniad** — kaitseliit ja tuletõrje;

— **korrapidajad** — kaitseliit ja tuletõrje;

— **õhtupoolse pidu eeskava** — hariduslikud organisatsioonid;

— **võidutuled** — kaitseliit, tuletõrje ja noored;

— **majandus** (materjalid, rahaline külg jne.) — eri abitoimkond seltskondlike organisatsioonide esindajaist;

— **toitus** (odavahinnalise alkoholita einelaua ja toitlusvõimaluste korraldamine massitoitlustamise põhimõtteil) — naisorganisatsioonid;

— **esmaabi** — kohalikud sanitaarorganisatsioonid;

— **ehitused** — töötoimkonnad meesorganisatsioonidelt;

— **dekoratsiooni korraldajad** — naisorganisatsioonid ja noored.

Võidupüha pidustuste ettevalmistamine ja läbiviimine jõudude ja kulude mõttes toimub kohapealsete seltskondlike organisatsioonide hoolel ja kuludel. Kõik ettevõtted, peale kiriku laululehtede ja toitluseinelauga, on põhimõtteliselt rahvale tasuta.

Kõnekonspektid, soovitatavate ettekannete nimistuna) palutakse võimalikult korraldada kohaliku maakonna (resp. linna) komiteed. On tõenäollik, et käesoleval aastal Võidupüha pühitsemisel tuleb arvestada esijärjekorras kohapealseid kõnelejaid või jälle vahetada omavahelisel kokkuleppel kõnelejaid naaberkohtade vahel. Keskkoha kõnelejate kaader on juba enamikus ülesannete täitmisele rakendatud. Sellepärast palutakse kohtadelt kõnelejate nõudmistest võimalikult mitte pöörduda keskkoha poole, vaid püüda lahendada seda küsimust maakondliku (resp. linna) komitee kaudu.

Kõnekonspektid, soovitatavate ettekannete nimistuna ja nende teoste laenustamise ja muud tingimused ning kõik järk-järgult keskkomitees väljatöötatavad edaspidised ettepanekud ja materjalid saadetakse kohapealsetele komiteedele võimalikult varsti täiendavalt kätte.

III Võidupüha Pühitsemist Korraldav Keskkomitee

Võidupüha pühitsemisest.

Kõigile malevkondade, kompanide ja üksik rühmade pealikele, naiskodukaitse ringkonna ja jaoskondade esinaistele, noorte kotkaste ja kodutütarde juhtidele ning III Võidupüha pühitsemise kohalikkudele komiteedele.

23. juunil s. a. pühitseb Eesti rahvas oma võitluste ja võitude püha.

Võidupüha pühitsemine sündigu jõurikkalt ja väarikalt üle kogu Harjumaa. Võidupüha pühitsemist korraldava keskkomitee poolt heaks kiidetud ja siin avaldatud juhtmõtete ja kava kohaselt.

Võidupüha pühitsemise algatust palub keskkomitee võtta enda peale kaitseliitu.

Võidupüha pühitsemisest kutsutakse osa võtma kõiki kaitseliidu üksusi, naiskodukaitse jaoskondi, noorte organisatsioone, valla-, alevi- ja linnavalitsusi, õpetajaskonda, isamaa liitude osakondi, tuletõrje liidu osakondi ning kõiki kohalikke kultuurilisi ja hariduslikke seltse nais- ja noorte organisatsioone.

Võidupüha pühitsemise korraldamiseks Harjumaal on ellukutsutud komitee, kuhu kuuluvad: Harju malevapealik major K. S a a r, isamaaliidu esimees ja maleva pealiku abi leitn. O. S u u r s ö ö t, Harju maavalitsuse esimees P. M ä n n i k, Eesti Maa-

panga direktor R. K u r i s, riiklikust propagandatalitusest O. P i i r s a l u, Paldiski linnaapea J. O d r e s, Harjumaa koolinõunikud J. J o h a n s o n ja H. S u m m e r, Noorte kotkaste malevapealik O. R e i n t a l u, naiskodukaitse Harju ringkonna esinaine M. V o o r e, kodutütarde ringkonnavanem J. P e t e r s o o, tuletõrje liidu abiesimees A. S o r k, Linnaümbruse malevkonna propagandapealik G. M i l v e r e.

Harjumaa komitee asukoht Harju maleva staabis — Tallinn Kaarli tn. 8 (telef. 451-91 ja 451-09), kuhu palutakse pöörata küsimuste lahendamiseks ja õienduste saamiseks.

Kompanide ja üksikute rühmade pealikuid palutakse kokku kutsuda, kes seda veel teinud pole, omavalitsuse, naiskodukaitse, noorte, õpetajaskonna, isamaaliidu, tuletõrje- ja maanaiste seltside ning

kõigi teiste, siin nimetamata, kohalikkude seltskondlikkude organisatsioonide esindajad ning moodustada igas vallas (alevis ja linnas) kohalikud komiteed (või toimkonnad). Kui komitee (toimkond) liikmeilt suurearvuline, on soovitatav (kui peetakse tarvilikuks) valida 5—7 liikmeline komitee (toimkonna) juhatus, et hõlpsam oleks koos käia ja asja arutada. Ei soovitata aga kusagil juhatust valida, võib see ka ära jääda väikse arvu komitee liikmete juures.

Palutakse pealike kaastööd selleks, et hiljemalt 10. maiks s. a., kus seda veel tehtud pole, saaks ellukutsutud kohalik Vöidupüha pühitsemist korraldava komitee (toimkond) ja tarbekorral komitee (toimkonna) juhatus.

Komitee (toimkonna) ja komitee (toimkonna) juhatuse liikmete nimed palutakse teatada Harju malleva staapi hiljemalt 15. maiks s. a., ära tähendades, missugust asutust või organisatsiooni nad esindavad.

Kokkuvõttes — Vöidupüha tuleb kohtadel pühitseta ühiselt ning tema korraldamisele kaasa tõmmata kõik omavalitsuse asutused, õpetajaskonna, seltskondlikud ja kultuurilised organisatsioonid ning asjale kasulikud isikud.

Kohalikud komiteed töötavad välja üksikasjalised Vöidupüha pühitsemise kavad keskkomitee ja siin toodud korralduste ja mõtete ning kohalikkude olude kohaselt ja saadavad ära kirja maakonna komiteele hiljemalt 15. maiks s. a.

Vöidutulesid korralda ajaloolise tähtsusega kohtades, nagu: vanadel maalinnadel, muistsetel ja Vabadussõjaaegsetel lahingväljadel ja mälestussamaste lähedal, ajalooliste tähtsusega mitmesuguste esemete lähedal, — Tasuja tamm Harku as. pargis jne.

Valdades, kus pudivad ajaloolise tähtsusega kohad, korraldatakse vöidutulesid teistel ilusatel kõrgematel kohtadel.

Kui mõned vallad soovivad liituda Vöidupüha pühitsemiseks mõnel tähtsal ajaloolisel kohal, siis selleks korraldusi teha kohalikkudel komiteedel.

Eesti muinaslinnad Harjumaal arvatakse olevat olnud (kõigi kohta pole andmed just täpsed):

- 1) Hageri linnamägi — Haiba as. nõmmel, Sombari talu väravas;
- 2) Hageri Oestemägi — Kirna as. nõmmel;
- 3) Lohu Jaanilinn;
- 4) Linnamägi ehk pelgupaik Peningi vallas Iga vere k. ligidal (Linnuvõhm);
- 5) Vana-Linnamägi Padise-Kloostri as. lähedal;
- 6) Kantsimägi — Seli as. maal;
- 7) Kantsimägi — Juuru as. maal;
- 8) Linnamägi — Höreda as. juures heinamaal;
- 9) Rootsimägi — Tädva jõe lähedal soos;
- 10) Linnamägi — Nabala as. mädarabas;
- 11) Iru linnamägi;
- 12) Linnamägi — Jägala jõesuus;
- 13) Kose linnus — Ravila as. koplis;
- 14) Voose linnamägi — Nuhja talu põllul;
- 15) Kiiu Linnapaomägi — Linnpao talu juures;

16) Varbola linnus;

17) Keava linnamägi — 1 klm Keava as. kirdes;

Ülevalpool toodud vanad ajaloolised linnuste ja maalinnade asukohad, kui nad on sobivad, tulevad kordaseada — kui mitte käesoleval aastal ei jõua seda teha, siis edaspidi lähemal ajal.

Väljavalitud alalisele vöidutulede platsile, on see maalinnus, lahinguväli või mõni muu kaunis paik, ajaloolise tähtsusega või ilma selleta, tuleb püstitada:

1) vöidutulealtar — kujutab endast umbes 0,5 mtr. kõrgust liivast ja mätastest ehitatud ümarmargust, keskelt sissepoole kumerat kollet — tuleaset, lähimööduga umbes 2—3 sülda, arvestades asjaolu, et tuli oleks võimas.

(Kividest ei tule vöidutulede altareid ehitada, sest kivi kuumuse käes lõheneks ja laguneb;)

2) alaline lipuvarras — pikk tugev, mast, mis nii pea ei mädane ja kaugele näha;

3) alaline kivist kõnetool.

Peale eeltoodu linnuste püstitakse linnuse tähismärk. Tähismärke saab osta valmistamise kulude eest — kus kohalt, teatatakse edaspidi. Tähismärgil on tähendatud kõik muistsete maalinnade asukohad ja lühikene ajalooline kirjeldus (viimane tuleb hiljem juurdelisada).

Linnuse tähismärke tuleks kasutada alalise kõnepuldi (kantsli) esiküljena.

Märkus: Vöidutulede platside korraldustööde kohta on toodud ülevalpool mõtteid, kuid platse korraldatakse vastavalt kohalikkudele oludele ja soovidele.

Teetähised linnustele olgu üle riigi ühesugused, mispärast enne keskkomitee korraldust neid ei tule mitte püstitada, küll aga kohad väljavaadata, kuhu neid püstitatakse. (teeäärde nähtavatele kohtadele).

Töenäoline on, et keskkomitee korraldusel antakse Ringhäälingu kaudu edasi riigijuhtide kõnesid ja ka üldsignaale tulede süütamiseks Vöidupühal, mispärast pidustuste kohtadele tuleks ülesseada radio vastuvõtjad, kus see võimalik.

Naisorganisatsioonidel tuleb kohtadel korraldada odavahinnalisi einelaudu ja hoolitseda, et kinnistes nõudes oleks joogivett küllaldaselt.

Paraade ja aktusi tuleks korraldada kõige sobival ajal, kui kõik organisatsioonid kohal ja rahvast pealtvaatajatena rohkem, on see siis päeval või öhtul.

Igal majal Vöidupühal lehvigu meie sini-must-valge rahvuslipp.

Uute lippude õnnistamist, vastavalt kohalikkudele oludele, toimetatakse üks või kaks püha enne Vöidupüha ehk Vöidupühal, kuidas seda peetakse soovitavaks.

Tarvilik on aga, et Vöidupühal õnnistatud lipud veel samal päeval asetatakse hoonetele lehvima.

Kuna nimekamad kõnelejad sõidavad enamasti Vöidupühaks oma kodukohtadesse, siis palutakse ko-

miteesid pöörduda aegsasti otsekohe nende poole, väljaarvatud Vabariigi Valitsuse liikmed, kellele poole pöördutakse **maakonna komitee kaudu**.

Tuleb ka arvestada asjaolu, et Vabariigi Valitsuse liikmed ja mitmed nimekad kõnelejad Võidupühal on keskustes seotud ja pidustustel tuleb esineda kohalikkudel kõnemeestel.

Kõnede konspektid on koostamisel ja need saadetakse nende kättesaamisel välja kohalikkudele komiteedele, samuti ka muud materjalid, mis keskkomiteelt saadakse.

Kuna Jaanipäev on surnuaia püha, siis naisorganisatsioonidel, kohaliku naiskodukaitse jaoskonna algatusel, erilist tähelepanu pöörata Vabadussõjas langenud kangelastele püstitatud, kui ka teistele heitluste ja võitlustega seoses olevate mälestussammaste ja langenute kangelaste haudade korraldamisele ja kaunistamisele.

Mälestussammaste ja langenute haudade korraldamisele olgu kaasa tömmata ka noored, kes meie aateid ja vaateid edasi kannavad tulevikku.

Riietus — organisatsioonid oma vormis, kellel olemas — soovitav on aga **rahvariitus** (väljaarvatud paraadil).

Kõik aktused ja pidustused kandku sooja kodust laadi, millest nii noored kui vanad heal meelel osa võtavad.

Pidustuste lõpp sündigu enne rahva laiali valgumise algust.

Pidustused lõpevad lõppsõnaga ühe komitee liikme poolt, mis olgu lühike, kuid hoogus ning selle järele lõppmarss (kui orkester olemas) või ühislaul.

Võidupüha pühitsemist korraldab Harjumaa komitee loodab, et kõik pealikud koos juhatustega, valla-, alevi- ja linna omavalitsused, õpetajaskond, kõik seltskondlikkude-, kultuuriliste-, nais- ja noorte organisatsioonide juhatused ajaviitmatult alustavad eeltöödega saadud juhtnööride ja mõtete kohaselt ning ühisel jõul üksmeelselt läbi viivad **III Võidupüha pühitsemise** kohtadel, vastavalt kohalikkudele oludele, nii et see oleks tõsiseks **võidu-rõõmu-rahvas**, et selle pühitsemisest osa võtab **kogu rahvas**, et rahval jääks tundmine — mitte tema pole pealtvaataja osas, vaid ta ise pidutseb ja see on tema pidu!

III VÕIDUPÜHA PÜHITSEMIST KORRALDAB HARJUMAA KOMITEE.

Harju malevapealiku käskkiri

Nr. 24.

Tallinnas, 4. mail 1936. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks kaitseliidu ülema ksk. Nr. 26 — 1936. a.:

„Eesti on mereriik. Meie riigi piire ümbritseb suurelt osalt vesi. Vesi on heaks looduslikuks piiriks riigile, kuid ka veeteede kaudu võib riigi julgeolekut ähvardada hädaoht. Selle vältimiseks peame hoolitsema rannakaitse eest.

Meil käib üle jõu suure laevastiku muretsemine, mis teostaks sõja korral rannakaitse täies ulatuses. Laevastikule ja merejõududele abiks peab rannakaitse teostamisest osa võtma ka rannarahvas, organisatsioonid end kaitseliidu mereüksustena. Nii saab kaitseliidu mereüksustele osaks suur ja tähtis ülesanne rannakaitse alal, mille täitmiseks nad peavad alati valmis olema.

Kaitseliidu mereüksused seisavad oma ülesande kõrgusel siis, kui nad on hästi varustatud ja omavad kõrge ettevalmistuse taseme. Sellele kõrgele ettevalmistustasemele jõudmine paneb suured ja rasked kohustused mereüksuste- ja nende eriala pealikuile. Nad peavad olema ise hästi ette valmistatud, peavad oskama oma üksusi välja õpetada ja suutma neid sõjalises tegevuses osavasti juhtida. Sama ka merekaitseliitlane, kele mõtteid ja töö on seotud oma igapäevase ametiga, mis nii tihti ei ühtu tema tegevusalaga kaitseliidus, ei suuda meeles pidada kõiki vajalisi oskusi ja teadmisi, mis ta vajab kaitseliidu tegevuses.

Merekaitseliitlase Käsiraamat on pealiku abiks, kust ta leiab juhendeid oma tegevuses, on allikaks, kust pealik enda teadmisi täiendab ja meele tuletab.

Merekaitseliitlase Käsiraamat on määratud mitte ainult pealikuile, vaid **kõigile merekaitseliitlasile**.

Lähtudes tarvidusest koondada kõike seda, mis tarvis merekaitseliitlasile, on käsiraamatusse võetud:

- navigatsiooni ala;
- merepraktika;
- laevad, lennukid, nende liigitus ja äratundmine;
- tõkkemiinid, nende veeskmine ja traalimine;
- mereside;
- ilmteaduse ala;
- laeva- ja paadimootorid;
- purustustööd;
- juhatusi tervishoiu alalt;
- reeglid laevade kokkupõrgete vältimiseks ja vormikirjeldus.

Nii haarab Merekaitseliitlase Käsiraamat kõiki meremehe tegevusalasid ja iga merekaitseliitlane leiab sellest oma erialale vajalisi teadmisi. Ta kergendab kaitseliitlase vaeva teoreetiliste teadmiste omandamisel.

Käsen Merekaitseliitlase Käsiraamatu võtta kaitseliidus tarvitusele ametliku õpperaamatuna ja

selle järgi teostada õppusi kaitseliidu mereüksustes. Ühtlasi sean nõudeks, et kaitseliidu mereüksused 1. detsembriks 1938. a., iga üksus oma erialal, käsi- raamatu ulatuses oleksid ette valmistatud. See ettevalmistus ei tohi olla ainult teoreetiline, vaid ka praktiline. Teoreetiline arusaamine ilma praktiliste oskusteta on poolik töö.

* * *

Meie saarte ja rannarahva vägiteod merel ja oma ranna kaitsmisel ulatuvad kaugele minevikku, viikingite ajajärku, kus nad oma julgusega, vahvusega ja meresõidu oskusega panid naabermaade rahvaid neid austama ja kartma. Eestlase-meremehe iseloom, meresõja oskus ja vahvus ilmses jälle ja sai kinnituse Vabadussõjas. Kestku kaitseliidu mereüksustes tüseda töö kõrval edasi see viikingite vaim, julgus ja kindel meel. Pärandagem seda põlvest põlve, siis kindlustame oma maa julgeoleku ja tuleviku merelt.

§ 2.

Kohila paberiv. üks. rhm. lugeda lahkunuks toetajaliige Rudolf Schmidt, arvates 27. märtsist s. a.

§ 3.

Harju maleva koosseisu lugeda vastuvõetuks alljärgnevad kodanikud:

Kolga kompanisse: Gustav Vilbaste, Gerhard Oberg, Hartvig Helberg, Toivo Parkas, August Kenten, Osvald Dalton, Rein Lainemaa — kõik arvates 29. apr. s. a.

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

HERJU MALEVAPEALIKU KÄSKKIRI

Nr. 22.

Tallinnas, 27. aprillil 1936. a.

§ 1.

Kaitseliidu Kodukorra § 199 alusel nimetan järgmised kompanid üksikrühmadeks majandusadministratiivüksuse õigustega, arvates 1. maist s. a.

1. Kuivajõe kompani — Kuivajõe. üks. rühmaks
2. Nabala kompani — Nabala „ „
3. Inglise kompani — Inglise „ „
4. Kernu kompani — Kernu „ „
5. Järlepa kompani — Järlepa „ „
6. Saku kompani — Saku „ „
7. Harju-Risti komp. — Harju-Risti „ „
8. Kaiu kompani — Kaiu „ „
9. Kiiu kompani — Kiiu „ „
10. Alavere kompani — Alavere „ „
11. Riisipere kompani — Riisipere „ „

Ülalnimetatud üks. rühma pealikutel esitada koosseisud kodukorra § 227 kohaselt kinnitamiseks.

§ 2.

Kinnitan määratud komisjoni ees klassikatses kontrollharjutused täitnud laskurid vastavates klassides ja luban neil järgmiste klassiharjutuste täitmisel asuda, arvates juurdetähendatud aegadest.

II klassi kütideks:

Paldiski komp.: kpt. J. Laas, veltv. H. Jurs, n.-allohv. E. Rebane, arvates 3. apr. 1936. a.

I klassi laskuriks:

Paldiski komp.: A. Nõgeste, arvates 3. apr. 1936. a.

II klassi laskuriteks:

Suuropi üks. merir.: Johannes Eberg, Eduard Mennind, Voldemar Katto, Heinrich Katto, August Tuuder, Voldemar Preimann, Herbert Sündeva, Otto Tiito, Voldemar Tõnsel, Heinrich Kasnarilov, Voldemar Morell, Ed. Meindorf, Harald Sein ja Eduard Kurs, kõik arvates 17. apr. 1935. a.

§ 3.

Oskar Sepp kandis ette, et tema on Raasiku kompani koosseisud, varandused, rahasummad ja asjaajamise üle annud Voldemar Andeveile 15. apr. s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 18.

§ 4.

Vold. Andevei kandis ette, et tema on Raasiku kompani koosseisud, varandused, rahasummad ja asjaajamise Oskar Sepp'alt vastu võtnud ja kompani juhtimisele asunud, arvates 15. apr. s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 18.

§ 5.

Vabastan ametkohtadelt:

Russalu üks. rhm.: kl. Laurmann'i — 2. jaopealiku kohalt, arvates 18. III. s. a. ja Mart Aasalu — 2. jaopealiku abi kohalt, arvates 20. apr. s. a.

Raiküla kompanis: Endel Tamberg'i — I rühma 2. jaopealiku abi kohalt, arvates 29. märtsist s. a.

Keila II komp.: Kost. Elias'e — raskek. 2. jao pealiku kohalt, arvates 17. apr. s. a. Harald Schultson'i — side 2. jao pealiku ja side laskejuhataja kohalt, arvates 17. apr. s. a.

Kolga kompanis: Voldemar Landberg'i — spordipealiku kohalt, arvates 1. jaan s. a.

Staabi kompanis: Joh. Reisspass'i I rühma 1. jaopealiku kohalt, arvates 1. apr. s. a., Anton Joler'i — I rühma 1. jaopealiku abi kohalt, arvates 1. apr. s. a.

§ 6.

Kinnitan ametkohtadele:

Staabi kompanis: Johannes Reisspass'i — I rühma pealiku abiks, Anton Joller'i — relvurpealiku abiks ja Leonid Isak'i — kompani sekretäri k. t., kõik arvates 1. apr. s. a.

Kuusalu mlvk.: Adolf Krönström — Kuusalu malevkonna purilennu üksuste pealikuks, arvates 8. apr. s. a.

Kolga kompanis: Vold Landberg — komp. õpepealikuks ja Karl Lagerküll — spordipealikuks, mõlemad arvates 1. jaan. s. a.

Kose malevk.: Hans Ringenberg — malevkonna õppe- ja spordipealikuks, arvates 1. apr. s. a.

Suuropi üks. merir.: Eduard Meindorf — üks merirühma pealikuks ja Voldemar Morell — üks. merirühma pealiku abiks, mõlemad arvates 8. apr. s. a.

Raiküla kompanis: Endel Isakõnnu — I rühma 1. jaopealiku abiks, arvates 27. apr. s. a. Hans Võerahanso — I rühma 2. jaopealiku abiks, arvates 29. märtsist s. a.

Järvakandi kompanis: August Portsmuth — kompani spordipealikuks, arvates 1. maist s. a. Osvald Möisnik — spordipealiku abiks, arvates 1. maist s. a.

Russalu üks. rhm.: Rudolf Pöldla — 2. jaopealikuks ja Jaan Veske — sama jaopealiku abiks, mõlemad arvates 23. apr. s. a.

§ 7.

Alljärgnevad kaitseleitlased on oma perekonnaja eesnime muutnud, milline muudatus teha kõikides nimekirjades:

Albert Ingeland — „Idarand“ — Paldiski komp.
 Joh. Preiverk — „Pöldvere“ — Keila I komp.
 Otto Kont — „Kullep“ — Kohila paberiv. üks. r.
 Oskar Mühlbach — „Murd“ — Viimsi komp.
 Joh. Niiholm — „Niidas“ — Viimsi komp.
 Joan Kuusenthal — „Kallang“ — Viimsi komp.
 Eduard Einberg „Heinleht“ — Laitse komp.
 Evald Einberg — „Laanemets“ — Laitse komp.
 Artur Jöörmann — „Jõenurm“ — Laitse komp.
 August Vinter — „Veelaid“ — Triigi komp.
 Eduard Neider — „Tiit Kaisel“ — Loksa üks. r.
 Rudolf Faa — „Lainevool“ — „ „ „
 Gustav Sinkelmann — „Ojasalu“ — „ „ „
 Elmar Svonar — „Soode“ — „ „ „
 Alfred Koolmann — „Kallaste“ — „ „ „
 Roman Tsistjakov — „Laik“ — „ „ „
 Leopold Valdmann — „Valdma“ — „ „ „
 Nikolai Jürisson — „Aavo Ridali“ — „ „ „
 Endel Reinart — „Reigo“ — „ „ „

§ 8.

Alljärgnevad tegevlikmed lugeda toetajaiks liikmeiks:

Keila Tehn. komp.: August Tammisson, Hugo Niin, Arnold Parameel, Evald Varma, Felix Villa, Elmar Nigur, Arnold Uhver ja Al-der Tammisson — kõik arvates 17. apr. s. a.

Alavere komp.: August Kuldve, arvates 1. apr. s. a.

Nehatu komp.: Karl Kruus, arvates 16. apr. s. a.

Kohila paberiv. üks. rhm.: Osvald Jõe, arvates 27. apr. s. a.

§ 9.

Viin üle kl. Manfred Jõe (Reinvaldt) Kohila kompanist — Kohila paberiv. üks. rühma, arvates 27. apr. s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 73.

§ 10.

Harju maleva koosseisust lugeda lahkunuks alljärgnevad kaitseleitlased:

Saue kompanist: Julius Krabi — elukoha muutmise tõttu, arvates 20. apr. s. a.

Russalu üks. rhm.: Johannes Laurman — omal soovil ja Mart Aassalu — elukoha muutmise tõttu mõlemad arvates 27. apr. s. a.

Kohila paberiv. üks. rhm.: toetajaliige Rud. Schmidt — elukoha muutmise tõttu, arvates 1. apr. s. a.

Raiküla kompanist: August Eerik — kaitsev. teenistusse mineku tõttu, arvates 28. märtsist s. a.

Viimsi kompanist: Voldemar Nõu — komp. juhatuse otsuse põhjal, arvates 28. märtsist 1936. a.

Keila II komp.: Elmar Kobrusepp — kaitsev. mineku puhul, arvates 1. jaan. s. a.

Vihterpalu üks. rhm.: Al-der Nurme — elukoha muutmise tõttu, arvates 1. apr. s. a.

Hageri kompanist: Eduard Ernits — omal soovil, Gustav Barnabas — elukoha muutmise tõttu, Anton Kasendorf — kaitsev. teenistusse mineku tõttu ja Arnold Ruus — kaitsev. teen. mineku tõttu, kõik arvates 8. apr. s. a.

Paldiski kompanist: Hans Assmith — elukoha muutmise tõttu, arvates 2. apr. s. a.

Loksa üks. rhm.: Al-der Kihvas, Magnus Manitski, Nikolai Kleinson ja Imand Minka — kõik elukoha muutmise tõttu, arvates 1. apr. s. a.

Juuru kompanist: Arteemi Veltson ja Valter Šmideberg — mõlemad kaitsev. teenistusse mineku tõttu, arvates 1. III s. a.; Arnold Vösa — omal soovil, arvates 20. III s. a. ja Peeter Rassmann (toetajaliige) — surma puhul, arvates 5. III. s. a.

Ingliste kompanist: Paul Lohu ja Artur Pindus — mõlemad kaitsev. teenistusse mineku tõttu, arvates 1. märtsist s. a.

Juuru ratsa k-dost: Valter Allikov — kaitsev. teenistusse mineku tõttu, arvates 1. apr. s. a.; Richard Pärn — elukoha muutmise tõttu, arvates 1. apr. s. a.

Hageri kompanist: Johannes Semidor — teenistuse huvides, arvates 8. apr. s. a.

§ 11.

Kodasoo kompanist lugeda väljaheidetuks kl. Ralf Joh. p. Prööm, arvates 27. apr. s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 3.

§ 12.

Harju maleva koosseisu lugeda vastuvõetuks alljärgnevad kodanikud:

Hagerikompanisse: Martin Roosimägi, Karl Treumuth, Alfred Kuurberg, Johannes Velsberg, Eduard Metsalik, kõik arvates 20. apr. s. a.

Kohila paberiv. üks rhm.: toetajaliige Alfred Klaasen, arvates 27. apr. s. a.

Viimsi kompanisse: Harald Veinberg, Leopold Teigar, Robert Mäepea, Johannes Nõu ja Roland Portov — kõik arvates 27. apr. s. a.

Mõigu üks rhm.: August Mats, arvates 27. apr. s. a.; Rudolf Tohver ja Osvald Madis — mõlemad toetajaliikmed, arvates 27. apr. s. a.

Kehtna kompanisse: Oskar Kaal, Erich Telliskivi, Edgar Tõnus, August Gross ja Gustav Sakkeus — kõik arvates 27. apr. s. a.

Järvakandi kompanisse: Osvald Möisnik, August Portsmuth, Herman Tomingas, Anton Jaanus, Jaan Hollas, Johannes Lepik ja Anton Einberg — kõik arvates 27. apr. s. a.

Kernu kompanisse: Bernhard Sepper, arvates 27. apr. s. a.

Laitse kompanisse: Arved Allik, arvates 27. apr. s. a.

Keila teh. kompanisse: Ado Kõögardal, arvates 17. apr. s. a.

Vääna üks. rhm.: Harald Sinka, arvates 20. apr. s. a.

Paldiski kompanisse: Arnold Burm, Evald Madermann, Edgar Männik, Eduard Kask, Albert Vägte, Evald Rebane, Julius Aring, Voldemar Aring, Georg Altorp, August Altorp, Madis Guttmatt, Harald Rent, Herbert Liivak ja Vasili Jupiter, kõik arvates 3. apr. s. a.

Keila Tehn. kompanisse: Felix Ojala, Valter Reinde ja Oskar Ventsel, kõik arvates 27. apr. s. a.

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

Teedaanded.

I.

Avaldan teadmiseks kaitsevägede staabi ülema vhk. 7. aprillist s. a. Nr. 887-VI:

„Läinud aastal kaitsevägede allohvitserideks kõrgendamise katsetel jalaväe kk. alal katsesooritajad ei suutnud täita katsekavades ülesseatud tingimusi kergekuulipilduja „Madsen'ist“ laskmises. Nagu selgus, katsete tingimused laske alal jäid täitmata seetõttu, et kaitsevägede malevates puudusid kergekuulipildujad ühes tarvilise arvu laskemoonga laskekatsetele ettevalmistamiseks.

Praeguses olukorras, kus kaitsevägede malevates puuduvad kk „Madsen'id“, ei ole võimalik käesoleval aastal ega ka lähemas tulevikus kaitsevägedel järjekindlalt ette valmistada ning katsekavades esitatud nõudmisi laske alal täita. Et siiski võimaldada kait-

seliitlastele allohvitseri auastme omamist kui ka auastmes kõrgendamist ja sellega ühtlasi virgutada neid katsetele ette valmistama, tuleks üldiselt noorem- ja vanemallohvitseride laskekatsete tingimusi kergendada.

Esitades käesolevat palun Teie nõusolekut, et praegu maksvates kaitsevägede noorem- ja vanemallohvitserideks kõrgendamise katsekavades muudetakse ainult laskekatse osa, kuna materjalosa katsed jääksid endiseks (L. E. II kk „Madsen“ §§ 39—43).

Laskekatsete tuleks täita noorem- ja vanemallohvitseride katse sooritajatel järgmiste tingimuste kohaselt:

Laskekaugus — 300 meetrit.

Märk — 4 küüruskuju ühel joonel, vahed kuju servast kuju servani 4 meetrit.

Padruneid — katse sooritamiseks 25 padrunit (kahes magasinis 13 ja 12 tk.) ja peale selle veel 5 padrunit proovilaskudeks (laskmise algul) kuulipilduja jooksu tundmaõppimiseks ja õige sihtpunkti valikuks üksiklaskudega või valanguga.

Laskmise aeg — mitte üle 30 sekundi.

Tulistamise viis — valangutega.

Hinne — tingimused loetakse täitnud, kui on tabatud vähemalt 2 kuju, proovilaskude tabamusi seejuures ei arvestata“.

II.

Avaldan teadmiseks kl. tarvetelao vhk. 9. aprillist s. a.:

„Käesolevaga teatan, et Kaitsevägede tarvetelao avanemise võimalus saada väikekalibri laskemoona senisest odavamate hindadega, mille tõttu ka alates 15. aprillist s. a. on tarvetelao müüdava väikekalibrilise laskemoona hinnad odavamaks kujunenud alljärgnevalt:

Väikekal. padr. „R“ 100 tükki Kr.1:50 (75 s. karp)

Väikekal. padr. „Geco“
100 tükki Kr. 1:60 (80 snt. karp)

Väikekal. padr. „Winchester Precision 200“
100 tükki Kr. 1:60 (80 snt. karp)

Väikekal. padr. „Winchester Super Speed“
100 tükki Kr. 1:60 (80 snt. karp)

Väikekal. padr. „Palma Long Rifle Lesmok“
100 tükki Kr.1:50 (75 snt. karp)

Eelpool mainitud laskemoona hindade muutusest palun lahkesti teatavaks teha Teie maleva kaitseväelastele „Maleva teataja“ kaudu.“

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

Kehaline kasvatus.

Maleva spordiinstruktori A. Kukke mai kuu töökava:

6. mail	— Vasalemmas	— kell 19.00.
7. „	— Kohilas	— „ 18.00.
8. „	— Raplas	— „ 18.00.
10. „	— Keilas	— „ 18.00.
11. „	— Koikses	— „ 18.30.
12. „	— Kehtnas	— „ 19.00.
13. „	— Sakus	— „ 17.00.
14. „	— Kiisa	— „ 17.00.
15. „	— Pääskülas	— „ 19.00.
17. „	— Hagudis	— „ 13.00.
18. „	— Paldiskis	— „ 16.30.
19. „	— Turbas	— „ 20.00.
20. „	— Kohilas	— „ 18.00.
26. „	— Sakus	— „ 17.00.
27. „	— Raplas	— „ 18.00.
28. „	— Kehtnas	— „ 19.00.
29. „	— Keilas	— „ 19.00.

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

Allüksuste pealike korraldused.

LAITSE KOMP. KAITSELIITLASTELE.

Laitse komp. laske-meistervõistlused korraldatakse pühapäeval, 24. mail s. a. algusega kell 8.00 hommikul komp. laskerajal, millest kõigil kaitseliitlastel osavõtta.

II.

Kaitseliitlastel, kellele relvad väljaantud, muretseda hiljemalt meistervõistluste ajaks püssi puhastamise abinõude kotike kõigi vajalikude puhastamise esemetega, milliste proovi võib näha ja nendega tutvuneda rühma pealike juures.

III.

„Harjulase“ tellimisrahad ära maksta hiljemalt 1. juuniks s. a. jao plk. kätte.

V. Viik,
komp. plk.

JUURU Ü. R. KOMANDO KAITSELIITLASTELE.

Komando IV jaol on laskmine iga kuu esimesel pühapäeval kella 09.00—10.00, Inglise kompani laskerajal.

E. Adamson,
k-do pealik.

ANIJA KOMPANI KAITSELIITLASTELE.

17. mail s. a. kell 12.00 on kompani taktikaline õppus. Ilmuda Anija vallamajja relvadega. Õppustel võetakse läbi: Rühm pealetungil. Juhtimine ja side. Lähenedamine. Kallaletung. Rünnak ja edu arendamine. Kaitseliitlastel õppuseks lugeda läbi: Jalaväe eeskiri II osa §§ 364—391.

Õppuse lõpp kell 16.00.

J. Greenbaum,
komp. plk.

Aug. Aho,
õppepealik.

HARJU MALEVA LINNAÜMBRUSE MALEV- KONNA PEALIKU KÄSKKIRI NR. 2.

27. aprillil 1936. a.

§ 1.

Teen teatavaks malevkonna esinduskogu koosoleku otsused 26. apr. 1936. a.:

„Avaldada tänu h-ra M. van Jung'ile, Kartuliühisuste Liidule ja Kindlustusselts „Eeks-Majale“, kes suurema summade annetusega toetasid malevkonna väliköögi ostmist. — Kinnitada malevkonna tegevuse ja rahaline aruanne 1935./36. a. kohta Kr. 1912,92 suuruses. — Malevkonna juhatusele teha ülesandeks välja selgitada välikatlakeste muretsemise võimalusi ja tarbekorral neid tellida üksuste ja jaoskondade arvel.

Vastu võtta 1936./37. a. eelarve tasakaalus Kr. 968,96, juhatusele volitust andes sissetulekute suurenemisel väljaminekuid vastavalt suurendada ja eelarves tarbekorral teha ümberpaigutusi.

Üksuste juhatustele teha ülesandeks leida moodused ja abinõud lasketasapinna tõstmiseks üksustes nii, et iga rindemees kuuluks vähemalt 1. laskurklassi. —

Malevkonna I õppeperioodi võistlused korraldada suvel Männiku laagris ja üksustel teatada malevkonnale 1. juuniks s. a. võistlustest osavõtjate jagude arv, kusjuures soovitavaks peetakse rohkemal arvul jagusid välja tuua.

Malevkonna juhatusse valiti H. Kuik, asemikkudeks Elbrecht ja Uudna. Revisjonikomisjoni valiti P. Rass, asemikkudeks Starkopf ja Keldrimägi.

§ 2.

Malevkonna võistlusmääruse väljaõppe alal § 4 alusel (avaldatud Harjulases Nr. 15 — 1935.) teatan, et võistlused I õppeperioodi ulatuses korraldan maleva suvilaagris Männikul. Sama määruse § 3. alusel avaldan võistluskavad:

Algajatele:

Sisekord: Ö. m. § 55. K. L. K. §§ 20, 23—26, 34—43, 49, 74—76, 80, 82, 85, 88, 92, 96—98, 101—114, 127, 130.

Distsipliin: Ö. M. § 56, K. L. K. §§ 274, 276, 284.
Rivikool: Ö. m. § 57, pp. 5, 7, 8, 11; § 58 pp. 3—7.

Lahingkool: Ö. m. § 59 pp. 3, 4; § 60 pp. 1—4.
 Laskeasjandus: Ö. m. § 61 p. 3; § 62 pp. 3 ja 5.
 Vahiteenistus: Ö. m. § 65, pp. 4, 5 ja 7.

Rindemeestele:

Peale algajate täielikku võistluskava võtta juurde:

Sise- ja kodukord: Ö. m. § 68 pp. 7, 12, 15, 17.

Distsipliin: Ö. m. § 69 p. 5.

Sisekaitsemeestele:

Sisekord — nagu algajate võistluskava.

Distsipliin — nagu algajate võistluskava.

Rivikool: Ö. m. § 178 pp. 6 ja 9; § 179 pp. 1 ja 3.

Lahingkool: Ö. m. § 180 pp. 3—5.

Laskeasjandus: Ö. m. § 181 p. 1.

Vahi- ja sisekaitseteenistus: Ö. m. § 183 pp. 1, 3., 4, 6, 11.

Katsekavad saadan üksustele välja postiga peale selle, kui üksused teavad mitu jagu võistleva saavad.

§ 3.

Pataljoni pealikul ühes õppepealikuga määrata kindlaks pataljoni koosseis hiljemalt 1. juuniks 1936. Pataljon võtab osa terves koosseisus maleva laagrist Männikul, kus läbi viia maleva õpetegevuskavas (Harjulane Nr. 16 — 1935. a.) ettenähtud õppused. Sakala manöövrivõistlus 3. ja 4. okt. s. a. võtab pataljon osa terves koosseisus.

§ 4.

Üksustes laskemeistervõistlused ära pidada kuni 1. juulini 1936. a. Malevkonna võistlused korraldan juuli kuus s. a.

§ 5.

Avaldan malevkonna asjade loterii võitude nimekirja:

Pilet	Võit	Pilet	Võit	Pilet	Võit	Pilet	Võit	Pilet	Võit	Pilet	Võit
17	146	308	26	646	98	1000	44	1336	97	1619	178
18	59	313	36	647	182	1012	66	1339	113	1631	43
41	84	317	20	648	68	1038	75	1346	141	1663	67
45	110	322	100	654	119	1040	47	1347	91	1671	116
48	70	368	76	688	24	1047	86	1355	190	1712	7
61	17	375	54	705	25	1048	40	1356	34	1718	153
74	21	377	37	711	63	1050	61	1366	30	1721	128
89	165	391	144	726	112	1060	88	1371	78	1725	149
93	121	402	136	732	101	1067	142	1375	92	1728	5
94	164	416	118	733	127	1069	72	1389	57	1792	16
95	28	419	138	737	191	1071	39	1417	170	1800	80
112	197	454	107	745	175	1078	187	1421	189	1827	132
135	120	464	2	776	106	1081	12	1431	71	1885	31
142	140	468	87	802	27	1092	96	1438	33	1894	13
99	171	427	83	739	50	1093	135	1443	148	1899	176
144	123	471	156	812	122	1094	1	1472	32	1909	99
161	163	472	56	854	186	1095	14	1492	185	1921	73
165	82	473	93	869	133	1103	173	1497	143	1922	166
169	117	474	3	874	154	1113	150	1501	19	1937	169
183	79	476	126	885	48	1122	124	1507	53	1948	62
210	69	479	102	888	131	1135	9	1523	108	1952	4
213	64	496	114	899	159	1144	95	1538	85	1955	152
217	193	498	6	903	58	1153	180	1552	81	1962	11
227	184	499	52	909	104	1159	105	1554	129	1984	157
235	183	513	194	921	188	1168	198	1555	18	1992	60
237	65	519	42	934	151	1188	89	1560	199		
249	147	529	162	943	55	1208	177	1567	46		
250	10	538	115	956	161	1218	23	1571	22		
272	172	545	174	957	109	1219	49	1582	51		
274	167	546	192	965	111	1230	130	1584	8		
279	200	553	160	972	94	1237	139	1585	74		
282	41	570	103	985	158	1248	29	1586	77		
286	168	580	15	987	145	1266	125	1593	196		
288	38	584	35	990	45	1272	155	1606	181		
307	179	604	90	998	137	1321	134	1612	195		

Võidud saab kätte malevkonna varahoidja Roosma'lt Sõjaväe Majandusühisus, Pikk tän.

§ 6.

Malevkonna juhatuse otsusega 6. aprillist 1936 a. on määratud maleva esinduskogusse: 1) malevkonna pealik E. Hienaru, 2) malevkonna pealiku abi O. Piirsalu, 3) juhatuse liige A. Sachsendal, 4) majand.

pealik J. Reintalu, ja 5) õppepealik K. Lind. Esindajail kohal olla Tallinna maleva suure õppesaalis 10. mail 1936. a., kell 10,00.

E. Heinaru,
Ltn.

Naiskodukaitse ala.

HARJU MALEVAPÉALIKU KÄSKKIRI

Nr. 23.

Tallinnas, 29. aprillil 1936. a.

§ 1.

Teen teatavaks kaitseliidu ülema ksk. Nr. 24 § 1 — 1936. a.:

„Vabastan proua Mari Raamot'i tema enese soovil naiskodukaitse esinaine ametkohalt 22-st aprillist s. a. arvates.

Proua M. Raamot'il naiskodukaitse asjaajamist, raha ja varanduslikul alal nõnda korraldada, et selle üleandmine võiks lõppeda 22-ks aprilliks s. a.“

§ 2.

Teen teatavaks kaitseliidu ülema ksk. Nr. 29 § 2 — 1936. a.

„Täna lahkuib naiskodukaitse esinaine ametkohalt proua Mari Raamot'. Proua M. Raamot naiskodukaitse keskjuhatuse esinainena asus naiskodukaitse juhtimisele 1927. a. lõpul. See oli ajajärk, mil tuli ajada esimesi vagusid naiskodukaitse organiseerimise töös üleriiklikus ulatuses. Tulid määrata sihid ja luua alused, et naiskodukaitse organisatsioon tulevikus võiks areneda võimsaks kodukaitse pereks.

Proua M. Raamot on rea aastate kestel keskjuhatuse esinainena ja naiskodukaitse esinainena temale omase energiaga juhtinud naiskodukaitse organisatsiooni, aidates seda arvus ja töös viia tänapäeva tasemele.

Peale naiskodukaitse pr. Raamot on palju korda saatnud kodutütarde organisatsiooni korraldamise ja üldjuhtimise alal.

Täna pr. M. Raamot'it tehtud töö eest.

Lahkumise puhul esinaine ametkohalt soovin pr. M. Raamot'ile tervist ja õnne isiklikus elus.“

§ 3.

Kinnitan naiskodukaitse Saue jaoskonna esinaine k. t. Hilda Meenkof'i sama jaoskonna esinaiseks, arvates 1. maist s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 18.

§ 4.

Vabastan omal palvel naisk. Tuhala jaoskonna esinaine kohalt Hilda Eeriku, arvates 27. apr. s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 18.

§ 5.

Vabastan omal palvel naisk. Järvakandi tehaste jaoskonna esinaine kohalt Renate Niemann'i, arvates 27. apr. s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 18.

§ 6.

Kinnitan naisk. Järvakandi tehaste jaoskonna esinaiseks Salme Mikivere, arvates 27. apr. s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 18.

§ 7.

Alljärgnevad naisk. liikmed on oma nime muutnud, milline muudatus teha kõikides nimekirjades:

Magda Kont — „Kullep“ — Hageri-Kohila mlvk jsk.
Hilda Veidermann — „Veedemaa“ — Kabala jaosk.
Aino Einstein — „Enisto“ — Anija jaosk.
Veera Einstein — „Enisto“ — Anija jaosk.
Marta Kuuskman — „Kuusk“ — Hageri jaosk.
Salme Tursmann — „Loonet“ — Hageri jaosk.
Hilda Soomann — „Soosaar“ — Valtu jaosk.

§ 8.

Alljärgnevad naisk. liikmed on abiellunud ja uueks perekonnanimeks omanud:

Valtu jaosk.: Magda Raud — „Poobus“.
Anija jaosk.: Ottilie Vikat — „Rommelgas“.
Kolga jaosk.: Anette Luks — „Töldmaker“.

§ 9.

Naisk. Harju ringkonnast lugeda lahkunuks alljärgnevad naisk. liikmed:

Hageri jaoskonnast: Tassy Nurmoja omal soovil, arvates 1. apr. s. a.

Järvakandi teh. jaoskonnast: Elsa Jaks — arvates 16. apr. s. a.

Hageri-Kohila mlvk. jaoskonnast: Helene Tomberg — omal soovil, arvates 16. apr. s. a.

Ravila jaoskonnast: Berta Indreko — omal soovil, arvates 16. apr. s. a.

Rae jaoskonnast: Benita Päev — omal soovil ja Leontine Pohlak — loiu osavõtu tõttu, mõlemad arvates 27. apr. s. a.

Anija jaoskonnast Emmi Tomander — elukoha muutmise tõttu, arvates 27. apr. s. a.

Järvakandi tehaste jaoskonnast: Renate Niemann — omal soovil, arvates 4. apr. s. a.; Elsa Jaks ja Lydia Rostok — mõlemad omal soovil, arvates 7. apr. s. a.

Triigi jaoskonnast: Meta Kasera — omal soovil, arvates 1. apr. s. a.

Mõigu jaoskonnast: Helmi Apelberg ja Meeri Laub — mõlemad elukoha muutmise tõttu, arvates 27. apr. s. a.

Pääsküla-Tänasilma jaoskonnast: Agathe Elermann — omal soovil, arvates 4. apr. s. a.

§ 10.

Naisk. Harju ringkonda lugeda vastuvõetuks alljärgnevad kodanikud:

Aruküla jaoskonda: Helene Tomander ja Linda Lepik — mõlemad arvates 20. apr. s. a.

Jõeletme jaoskonda: Helmi Kask, arvates 20. apr. s. a.

Raiküla jaoskonda: Ida Riisna, arvates 1. apr. s. a.

Viimsi jaoskonda: Leida Ploompuu ja Elsa Soorand, mõlemad arvates 27. märtsist s. a.

Anija jaoskonda: Mahta Tomingas, arvates 27. apr. s. a.

Keila II jaoskonda: Magda Henk, arvates 27. apr. s. a.

Kõnnu ja oskonda: Erna Murakas, arvates 27. apr. s. a.

Hageri ja oskonda: Jette Abram, arvates 27. apr. s. a.

Keila I ja oskonda: Benita Reinball, Alli Preiverk, Alice Viher, Ella Sass, Elmire Vetevoog, Helene Kulsveld ja Sigrid Keiss, kõik arvates 27. apr. s. a.

§ 11.

Minu ksk. Nr. 21 § 11 õienduseks lugeda R a i k ü l a ja oskonda vastuvõetuks Adele Kärdi ja Ada Lubja, mitte Kuimetsa ja oskonda.

K. Sa ar, major,
Harju malevapealik.

HARJU MALEVAPÉALIKU KÄSKKIRI

Nr. 25.

Tallinnas, 4. mail 1936. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks kaitseliidu ülema ksk. nr. 27 — 1936. a.:

„Juhuks, kui naiskodukaitse esinaine ametkoht on vakantne, muudan ära Naiskodukaitse Põhimääruste (minu ksk. Nr. 29 § 1 lisa „Naiskodukaitse Põhimäärused“ — 17. mail 1934. a.) alljärgnevad §§ ja panen need maksma järgmises redaktsioonis:

§ 19. Naiskodukaitse esinaine on naiskodukaitse tegelik juht, kes tegutsemiseks tarvilised sihid, ülesanded, juhtnõõrid ja üldkorraldused saab kaitseliidu ülemalt.

Naiskodukaitse esinaine määrab ja vabastab ametist kaitseliidu ülem.

Esinaisele vahetuteks abilisteks on sekretär ja laekahoidja, kelle määrab ja vabastab ametist samuti kaitseliidu ülem. Sekretäri ja laekahoidja kandidaadid esitab naiskodukaitse esinaine.

Eriti juhtudel, mil naiskodukaitse esinaine ametkoht on vakantne, kaitseliidu ülem võib määrata ametisse naiskodukaitse peasekretäri naiskodukaitse ja kodutütarde organisatsiooni alal. Peasekretäri vabastab ametist kaitseliidu ülem. Abilisteks peasekretärile jäävad naiskodukaitse laekahoidja ja sekretär.

§ 20. Naiskodukaitse peasekretäri ülesanded on:

1. igasuguste mõtete ja küsimuste algatamine naiskodukaitse töös ja tegevuses;

2. kaitseliidu ülemalt saadud juhtnõõride ja korralduste või ringkonna esinaiste või keskkogu koosolekul vastuvõetud otsuste kohaselt, kui viimased ei ole vastolus kaitseliidu ülema seisukohtadega, naiskodukaitse üldise tegevuse kooskõlastamise ja ühise tegevuse kordineerimise täide viimine;

3. omal algatusel naiskodukaitsele pandud ülesannete läbitöötamine ja kaitseliidu ülemalt saadud juhtnõõride kohaselt nende teostamine kas iseseisvalt või ringkondade kaasabil;

4. omal algatusel õppe- ja muude üldiste tegevuskavade koostamine ja kaitseliidu ülema juhtnõõride või ringkonna esinaiste või keskkogu koosolekul vastuvõetud otsuste kohaselt nende teostamine kas otseselt või ringkondade kaasabil;

5. kaitseliidu ülema pidev informeerimine naiskodukaitse kavatsusist, tööst ja vajadusist;

6. kaitseliidu peastaabi ülema korralduste täitmise;

7. ringkonna esinaiste ja keskkogu koosolekute ettevalmistamine ja vastavate päevakavade õigeaegne esitamine kaitseliidu ülemale, pidades silmas, et naiskodukaitse töös ja tegevuses tähtsamate küsimuste läbiharutamine ringkonna esinaiste koosolekul omab erilise tähtsuse, mispärast neid koosolekuid vastavalt tarvidusele võimalikult tihti tuleb korraldada;

8. aastaaruande, tegevuskava ja eelarve koostamine ja kaitseliidu ülema nõusolekul keskkogule esitamine;

9. naiskodukaitse töö ja tegevusega üldiselt ning kohtadel kursis olemine;

10. naiskodukaitsele ja kodutütardele tulude muretsemise eest hoolitsemine;

11. naiskodukaitse keskasutise varade ja ettevõtete valitsemine, kui see ei ole tehtud ülesandeks kaitseliidu peastaabi majanduse osakonnale;

12. naiskodukaitse keskasutise kantselei ja asjaajamise korraldamine ja juhtimine.

13. kodutütarde organiseerimisele ja tegevuse edukale arendamisele igati kaasa aitamine, milleks noorte töö ja tegevusega täiesti kursis tuleb olla.

Naiskodukaitse peasekretär töö ja tegevuse alal allub vahetult kaitseliidu peastaabi ülemale. Ringkonna esinaised peasekretärile ei allu.

§ 22. Keskkogu koosolekud on korralised ja erakorralised. Korralise koosoleku kutsub kokku kaitseliidu ülem üks kord aastas ajavahemikul 1. märtsist kuni 20. maini. Kaitseliidu ülem võib keskkogu ka erakorraliselt kutsuda kokku. Koosoleku kokkukutsumisest teatatakse ühes päevakorraga vähimalt 14 päeva ette. Päevakorra kava valmistab ette ja esitab kaitseliidu ülemale naiskodukaitse peasekretär. Päevakorda ei saa koosolekul täiendada uute päevakorrapunktidega.

Keskkogu koosolekuid juhatab koosolekul valitud juhataja, protokoll kirjutab koosolekul valitud sekretär. Protokollile kirjutavad alla koosoleku juhataja, sekretär ja koosoleku poolt valitud kolm protokoll kinnitajat.

Koosolek on otsusevõimeline kui on kohal vähimalt pooled ringkondade esindajast (§ 21).

Otsused tehakse lihthääleenamusega. Valimised põhimääruste järele (§ 23) toimetatakse kinnisel hääletamisel.

Keskkogu koosoleku protokollid esitatakse kahe nädala jooksul kaitseliidu ülemale. Kaitseliidu ülemal on keskkogu otsuste kohta vetoõigus, mille tarvitamisel ta lahendab küsimuse lõplikult.

§ 2.

Võtan teenistusse ja määran Naiskodukaitse peasekretäri ametkohale preili Erika O s k a r'i, arvates 16. aprillist s. a.

Proua Mari R a a m o t'il naiskodukaitse keskasutise varad ja asjaajamine üle anda ja preili Erika O s k a r'il need 22. aprilliks s. a. proua Mari R a a m o t'ilt vastu võtta.

§ 3.

Raha ja varade valitsemise alal naiskodukaitse lisaks käesoleva käsukirja § 1 toodud põhimõtetele panem maksma järgmise korra:

1. Naiskodukaitse summad hoitakse Tallina Linna pangas naiskodukaitse jooksva arvel. Jooksvaks tarviduseks võib naiskodukaitse laekahoidjal sularaha kassas olla kuni 150 krooni; mis üle selle, tuleb panka viia. Siia hulka ei kuulu raha dokumentides, tarviline avans peasekretäri ja kodutütarde peavanema käes jne. Pangatšekkidele kirjutavad alla kaitseliidu peastaabi ülem, naiskodukaitse peasekretär ja naiskodukaitse laekahoidja. Laekahoidja toob raha pangast, hoiab raha, vastutab selle eest ja toimetab väljamaksmisi kinnitatud kuludokumentide kohaselt, kui need sisult seadusepärased ja vormilt õiged. Kodutütarde alal annab laekahoidja kodutütarde peavanema nõudmisel, millel naiskodukaitse peasekretäri nõusolek, tarvilise avansi kodutütarde peavanema kätte.

2. Arved kõikidel aladel kinnitab naiskodukaitse peasekretär summa suuruse peale vaatamata. Arve kinnitaja vastutab selle eest, et arve sisult ja vormilt oleks seadupärane ning kulu ise sünniks eelarve piires. Mingisuguseid avanse palga ja töötasude arvel välja anda ei tohi. Kõiki tellimisi, oste ja palkamisi algatab ja kaupleb peasekretär, kodutütarde alal — kodutütarde peavanem. Instruktorite ja kantselei töäjõudude palkamiseks ning korruga ühisulise kulu tegemiseks üle 100 krooni, on tarvilik kaitseliidu peastaabi ülema eelnõusolek. Vastavaid raamatuid peetakse ja kuludokumente revideeritakse majandusosakonnas majanduspealikult määratud ametisiku poolt. Raamatupidajale üldiseid juhendeid raamatupidamise alal annab naiskodukaitse peasekretär.

3. Varade arvestamist ja valitsemist korraldab ja selle täitmise järele valvab peasekretär. Ei ole kellegile teisele see tema poolt ülesandeks tehtud, arvestab ja valitseb varasid ning vastutab nende eest peasekretär ise.

4. Kontrolli raha ja varade alal peale vastavate revisjoni komisjonide teostab veel majandusosakonna pealik.

5. Eelarve ja aruande võtab vastu naiskodukaitse keskkogu ja kinnitab kaitseliidu keskjuhatus. Tarvilisi ülekandeid eelarves teeb kaitseliidu keskjuhatus.“

K. S a a r, major,
Harju malevapealik.

Kodutütarde ala.

KODUTÜTARDE HARJU RINGKONNANEMÄ TEATIS NR. 12.

Tallinnas, 22. aprillil 1936. a.

§ 1.

Kinnitan kohtadele:

A r d u r ü h m a s: rühmavanema abiks Ella Tõnuv, arvates 11. märtsist. 1936. a.

A u d e v ä l j a r ü h m a s: rühmavanemaks Aurelie Uudemäe, arvates 10. märtsist 1936. a.

K u i v a j õ e r ü h m a s: rühmavanemaks Alma Kallasto, rühmavanema abiks Elsa Siimon, arvates 05. apr. 1936. a.

T u h a l a r ü h m a s: rühmavanemaks Elfriide Nirgi, rühmavanema abiks Alviine Prannu, arvates 24. märtsist 1936. a.

V a s a l e m m a „K o i d u“ r ü h m a s: „Koidu“ rühmavanemaks Hilda Öunroos, arvates 1. okt. 1935. a.

§ 2.

Vabastan kohtadelt:

K l o o s t r i r ü h m a s: rühmavanema abi koht Hilda Öunroos, arvates 1. okt. 1935. a.

§ 3.

L u b a n t e g e v u s t a l u s t a d a j ä r g m i s t e l k o d u t ü t a r d e r ü h m a d e l:

T u h a l a r ü h m a l, arvat. 24. märtsist 36. a.

K u i v a j õ e r ü h m a l, arvates 05. apr. 36. a.

A u d e v ä l j a r ü h m a l, arvates 10. märtsist 1936. a.

§ 4.

L u b a n e r a l d a d a s e n i s e s t K l o o s t r i r ü h m a s t V a s a l e m m a s a l g a j a t e m a l t e o t s e d a i s e s e i s v a V a s a l e m m a „K o i d u“ r ü h m a n a, arvates 23. apr. 1935. a.

§ 5.

M i n u t e a t i s e N r. 2. § 4 1935. a. täienduseks lugeda Keila-Tuula rühma asutamisaajaks 13. apr. 1932. a. ja rühmavanemaks Lidia Kutser, arvates samast ajast.

§ 6.

K õ n n u r ü h m a v a n e m L i n d a A d a m s o n o n o m a v õ o r a p ä r a s e p e r e k o n n a n i m e m u u t n u d j a u u e k s p e r e k o n n a n i m e k s v õ t n u d „A l a t a r e“.

J. P e t e r s o o,
ringkonnavanem.

Noorte Kotkaste ala.

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVAVANEMA KÄSKKIRI NR. 57.

Tallinnas, 23. aprillil 1936. a.

§ 1.

Vabastan kohtadelt:

R u s s a l u r ü h m a k o t k a s J o h a n n e s L i i v, arvates 15. aprillist 1936. a.

§ 2.

Kinnitan kohtadele:

R u s s a l u r ü h m a k o t k a k s H u g o R ä h n'i, arvates 15. aprillist 1936. a.

S a k u r ü h m a s i g n a l i s t i k. t. E l m a r P i h o, arvates 10. apr. 1936. a.

§ 3.

N K O h t u r ü h m a v a n a k o t k a s J o h a n n e s P r e i v e r k o n o m a p e r e k o n n a n i m e e e s t i s t a n u d j a u u e k s p e r e k. n i m e k s v õ t n u d „P õ l d v e r e“.

§ 4.

Kinnitan järgmised erikatsed:

„Esimese abiandja erikatse“.

Uue-Riisipere rühmast: pk. pk. Edgar Piin, Endel Sellist, Hans Usima, arvates 19. apr. 1936. a., kotkapoeg Georg Ruut, arvates 19. apr. 1936. a.

Saku rühmast: kp. G. Orav, arvates 10. apr. 1936. a.

„Pioneeri“ erikatse:

Uue-Riisipere rühmast: pk. pk. Edgar Piin, Endel Sellist ja Hans Usima, arvates 19. apr. 1936. a.

Staabi õpperühmast: kp. Aleksander Takel, arvates 01. apr. 1936. a., kp. E. Otsma, arvates 12. apr. 1936. a., kp. Ed. Jendrusik, arvates 22. apr. 1936. a.

„Koduse abimehe“ erikatse:

Uue-Riisipere rühmast: pk. pk. Edgar Piin, Endel Sellist ja Hans Usima, arvates 19. apr. 1936. a. ja kp. Georg Ruut, arvates 19. apr. 1936. a.

Saku rühmast: pk. E. Vagenstein, arvat. 18. apr. 1936. a.

„Puusepa“ erikatse:

Uue-Riisipere rühmast: pk. pk. Edgar Piin, Endel Sellist ja Hans Usima, kõik arvates 19. apr. 36. a.

„Kodumaatundja“ erikatse:

Saku rühmast: kp. J. Mihkelson ja pk. E. Ööpik, mõlemad arvates 18. apr. 1936. a.

„Jalgratturi“ erikatse:

Saku rühmast: kp. G. Orav, arvates 18. apr. 1936. a.

„Elektrimontööri“ erikatse:

Saku rühmast: kp. G. Orav, kp. J. Mihkelson ja kp. K. Haavmann, kõik arvates 10. apr. 1936. a.

„Muusikamehe“ erikatse:

Saku rühmast: kp. G. Orav ja K. Haavmann, mõlemad arvates 10. apr. 1936. a.

„Kõitja“ erikatse:

Saku rühmast: kp. G. Orav, arvates 10. apr. 1936. a.

„Lukusepa“ erikatse:

Saku rühmast: pk. E. Vagenstein, arvat. 18. apr. 1936. a.

„Seadusetundja“ erikatse:

Staabi õpperühmast: Endel Kulasalu, arvates 22. apr. 1936. a.

„Täheteadlase“ erikatse:

Staabi õpperühmast: nk. Endel Kulasalu, arvates 22. apr. 1936. a.

„Loodusteadlase“ erikatse:

Staabi õpperühmast: kp. Artur Dunkel, arvates 08. dets. 1935. a.

„Signalisti“ erikatse:

Staabi õpperühmast: kp. kp. Aleksander Takel, arvates 1. apr. 1936. a. ja Erich Otsma, arvates 12. apr. 1936. a.

„Sportlase“ erikatse:

Staabi õpperühmast: kp. Lembit Johanson, arvates 20. IV. 1936. a.

„Põllumehed“ erikatse:

Staabi õpperühmast: kp. Artur Dunkel, arvates 20. apr. 1936. a.

§ 5.

Ülendan algajad pesakotkasteks:

Vasalemma rühmas: Harald Koppel, Valter Kasberg, Edgar Gerlet ja Vladimir Jastal, kõik arvates 29. märtsist. 1936. a.

Saku rühmas: Arnold Elb, Elmar Ööpik, Erni Vagenstein, Evald Lepp, Endel Veber, Elmar Kiimann, Heinrich Pesur, Hans Tuur ja Lembit Kiimann, kõik arvates 18. veebr. 1936. a.

Saue rühmas: Arnold Piin, Aleksei Pelevin, Endel Piin, Harald Piin, Johannes Keevis, Evald King, Helmut Kürbis, Valter Ustav ja Raimond Valdam, kõik arvates 19. IV. 1936. a.

§ 6.

Kinnitan rühmade kaelarätikute värvid järgmiselt, arvates tänasest:

Linnaümbruse malevkonnas:

Rana rühmale — roheline, äärestatud 5 mm laiuse sinise ribaga.

Kose malevkonnas:

Ardu rühmale — punane.

Kloostri malevkonnas:

Harju-Risti rühmale — sidruni-kollane.

Juuru malevkonnas:

Juuru rühmale — apelsini-kollane.

§ 7.

Naiskodukaitse Aruküla jaoskonna poolt korraldatud samariitkursused on lõpetanud ja katsed komisjoni ees sooritanud Aruküla rühmast pk. pk. E. Peil, E. Sillaots, A. Kama, kp. kp. V. Antonov, V. Kolbre ja E. Kasman, kellel lugeda „esimese abiandja“ erikatse sooritatuks, arvates 28. märtsist 1936. a.

§ 8.

Määrana maleva kõigi allüksuste lippude ametliku — parema — külje põhivärviks sinise.

Alus: Mal. staabi koosoleku protokoll Nr. 18 p. 2.

O. Suursööt,
malevavanem.

Tänuavaldus.

Kohila Majandusühisuse juhatusele ja Kohila vallavalitsusele avaldame tänu lahke kaasabi eest sannaartarvete muretsemisel.

Naiskodukaitse Hageri-Kohila malevk. jaoskonna juhatus.

Sõda on kuulutatud võorkujulistele perekonnanimedele!

Kas on kõik kaitseliitlased võitlusrindel?

Sõda on kuulutatud võorakujulistele perekonnanimedele. Alles nüüd hakkame märkama, kuipalju meil neid oli ja veelgi on. Nagu meie eiolekski eesti rahvas.

Juba paar aastat meie maa elab nagu kevadetõusu, paisub, pakatab, tekitab igalepoole uut elu. Meie ei ole enam inimesed, kellest ainult räägiti et meie eestlased oleme. Kõnelesime küll ühte keelt ja arutasime vahel pidupuhkudel, et oleme ühe rahva liikmed. Aga ühte meelt polnud meil. Olime läbiseigi omavahel kõik võistlejad ja vastased. Tülitseda ja õiendada, teine-teisega riielda oli palju. Nüüd, tänu taevale, on palju muutunud. Nüüd tunne me kõik, tunneb meist igauks, et oleme kõik ühe terviku osad, oleme kõik eesti rahva liikmed. Ja eesti rahvas on praegu ärrganud, ei ole enam killustatud tülitsevateks osadeks ja kihtideks, vaid juba tervikuna, õlg-õlast kinni, praegu teeb ühiseid samme meie kõikide tuleviku tuluks.

Sellel ajajärgul on õige just, et algame puhastustööd oma nimede kallal. Kui meie oma lastele oleme kätte võidelnud muidu lahedad ja avarad olud, peame ärapühkima ka need ajaloo sunnitud päranduse riismed, mis nende hinge mürgitada võivad. Võõras pitser küljes, seda kanda põlvest-põlve — meie ei saa isegi aru, kuidas see märkamata meile halvustavat koormat hinge annab.

Eesti hakkab väliselt omandma järk-järgult uut ilmet, meist igauks tunneb, et meie ka seesmiselt, oma hinges ja mõttes teistsuguseks, paremaks oleme muutumas. Nüüd võtame ja teeme endid vabaks ka võorakujulistest perekonnanimedest.

Praegused perekonnanimed on pandud saja aasta eest toleaeese kohaliku võimu — mõisapolitsei poolt. Oli õnn, et mitmelegi sugukonnale määrati nende vanad põlised perekonnanimed, enamusele määras võõrast rahvusest perekonnanimede määraja omast pääst kas omakeelse perekonnanime, või tihti küll eestikeelse, aga halva tähendusega. Ja kas siis tõesti on nii suur au kanda perekonnanime, mida siis su vanaisale kaela määrati?!

Veel üks asjaolu on, mis pärast perekonnanimede eestistamine just praegu vajalik. Meie kõik teame, et riike on, kes omale maaala juure tahavad saada. Ka meie maa võib nii ihaldatud olla. Ja ongi. Meist igauks teab seda, ilma et siin trükikirjas seda veel vaja oleks pasundada. Ja sarnastele jõududele on ju oma tulevaste plaanide kasuks kihutustöö tegemisel hea näidata meie võõrapärase perekonnanimede rohkusele. Et ega seal elanikkude enamus polegi eestlased. . . Hakka siis maailmale selgeks tegema, et meie ainult võõraid perekonnanimesid kanname ja pole sugugi mitte sellest rahvusest, kelle keelest meie perekonnanimed on, vaid olme omaette iseseisvalt elada tahtev eesti rahvas!

Sellepärast on nimede eestistamine — esiteks, meie maa eestilisemaks muutmine, meie rahva hinge parandamine mineviku haavadest ja selle kasvatamine meie kõikide suureks ühistööks eesti elu parandamisel. Teiseks — meie iseseisvuse kindlustamine, küll mitte relvaga, aga sellega, et meie oma võimalikkudelt vastastelt trumpe käest ära võtame poliitilises mängus.

Kaitseliitlased ja naiskodukaitsjad on enam kui tavalised kodanikud enda südamele võtnud hoole meie riigi iseseisvalt püsimise ja eesti elu järk-järgulise avardamise eest. Selles võitluses ajaloo sunnipäranduse väljarookimisel meie perekonnanimede alal — on ka meil koht kaasa lüüa. Samas kohusetundes, milleks meie endid kasvatame, mida meist igauks ülesnäitama peab, kohusetundes oma isikliku elu äraunustamiseni, kui häireteade peaks tulema, või mobilisatsioonikäsk kutsuma. . .

Sõda on kuulutatud meil võorkujulisele perekonnanimele.

*

Tegelikult on perekonnanimede muutmine väga lihtne. Praegu käib nii-kui-nii valla- ja alevivalitsustes perekonnakirjade korraldamine kõigi kodanikkude kohta. Nüüd on ainult otsus teha — ennast vabastada senisest võõrapärasest perekonnanimest, sugukonnaga kokkuleppida, missugust perekonnanime teie siit peale hakkate kandma, minna siis valla- majja või alevivalitsusesse ja kirjutada sooviavaldusele alla.

Nii lihtne on praegu perekonnanimede muutmine.

*

Võidupühal

lehvigu iga kodaniku eluhoonel aukohal sini-must-valge rahvuslipp, mille all meie rahvas on võidelnud ja võidule jõudnud!

Rahvuslipp on omariikluse ja rahvustunde avaldus, kodanikkude ühistunde ja sisemise elujõu sümbol.

Kaitseliitlased ja naiskodukaitse liikmed, kelledel senini riigilipp puudub, muretsemeg see endale aegsasti ja olgem sellel alal eeskujuks teistele kodanikkudele.

Kodus lippu õmmeldes pandagu erilist rõhku lipu värvide valikule. Lippe saab osta vallaval. kaudu. —

JUHENDID RIIGILIPU TARVITAMISEKS.

Riigilipu seadus.

§ 1. Eesti riiglipuks on taeva-sinine- (rukkilillesinine)-must-valge lipp. Lipu laiud on ühelaiaused.

Lipu laiuse ja pikkuse vahekord on 7:11.

Märkus: Riigilipu normaalsuurus on 105 korda 165 sentimeetrit.

Riigilipu tarvitamise määrus.

§ 1. Riigilipu tarvitamine hoonete ja muude ehituste ehtimiseks on lubatud Eesti iseseisvuse päeval ning peale seda kõikidel üleriiklise tähtsusega sündmustel ja päevadel, millest sise-ministri korraldusega avalikult teada antakse. Kohaliste pühade või sündmuste puhul võib riigilippu tarvitada üksnes neil juhtumistel, kui sellest vastava politseiprefekti korraldusega on avalikult teada antud.

§ 2. § 1 alusel välja panadvad lipud peavad vastama Riigilipu seaduse kirjeldusele nii värvide kui ka suuruse (laiuse ja pikkuse vahekord 7:11) poolest. Neid peab väärilistele kohtadele välja pandama ja nüüvisi paigutatama, et lipu alumine ots maapinnale mitte lähemale kui 3 meetrit ei ulataks. Lipud peavad täiesti korras olema.

Riigilipud, mis § 1 korras väljapanemiseks tarvitatakse, peavad pimedat tulekul maha võetama.

K. S a a r, major,
Harju malevapealik.



Kodutütart

Elga Huuk'i

mälestavad kurbuses

Vasalemma Kodutütred